131
GENERAL CATALOGUE | Ventilation Systems
Ventilador:
•	 Envolvente	acústica	recubierta	de	material	fonoabsorbente
•	 Turbina	con	álabes	a	reacción	excepto	modelos
100-125-150-160-200/H,	con	turbina	multipala.
•	 Bridas	normalizadas	en	aspiración	e	impulsión,	para	facilitar	la
instalación	en	conductos.

SS-100/L 23 31 36 35 34 35 31 25
SS-125/H 23 33 37 35 34 35 31 25
SS-125/L 21 31 32 34 35 36 32 26
SS-150/H 33 43 47 45 44 45 41 35
SS-150/L 31 41 42 44 45 46 42 36
SS-160/H 31 41 42 44 45 46 42 36
SS-200/H 28 39 46 47 47 45 42 33
Modelo 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 Modelo 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000
SS-200/L 29 40 47 48 48 46 43 34
SS-250/H 27 37 42 48 47 46 43 35
SS-250/L 35 45 50 56 55 54 51 43
SS-315/H 30 40 45 52 53 51 48 39
SS-350/H 29 39 43 50 51 49 47 38
SS-400/H 32 42 46 53 54 52 50 41
A B C1 C2 øD1 L øD2 EC1 EC2 T
SS-100/L 300 265 82,5 180 100 36 7 330 205 372
SS-125/L 300 265 80,5 180 125 36 7 330 205 372
SS-125/H 300 265 80,5 180 125 36 7 330 205 372
SS-150/L 300 265 88,5 180 150 40 7 330 205 380
SS-150/H 300 260 100 195 150 40 7 330 190 380
SS-160/H 300 260 100 195 160 40 7 330 190 380
SS-200/L 400 350 127 250 200 40 7 430 270 480
SS-200/H 400 350 127 250 200 40 7 430 270 480
SS-250/L 400 350 142 290 250 48 7 430 280 496
SS-250/H 400 350 142 290 250 48 7 430 280 496
SS-315/H 515 480 175 355 315 48 7 545 405 610
SS-350/H 575 545 211,5 410 350 58 7 605 445 690
SS-400/H 650 610 230 455 400 74 7 680 520 800
133
GENERAL CATALOGUE | Ventilation Systems
Curvas características
Q=	Caudal	en	m3/h,	m3/s	y	cfm.